
Městský úřad Poděbrady 
odbor životního prostředí 

Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 
                                 Tel. 325 600 487, fax 325 614 486, e-mail : uchytil@mesto-podebrady.cz 
_______________________________________________________________________________________
_____ 

e-podatelna: podatelna@mesto-podebrady.cz        úřední hodiny: po a st 8-11, 12-17 hod .           tel.: 325 600 211          IČ: 00239640 
internet: www.mesto-podebrady.cz                        podatelna MěÚ : po a st 7-17, út a čt 7-15, pá 7-14 hod.                      DIČ: 
CZ00239640 

     
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE:  
SPIS:  
NAŠE ZN: 
MEUPDY/0065731/ŽP/2022- Uch. 
UKL.ZN.:  206/V/5 
 
VYŘIZUJE: Uchytil  
TEL.: 325 600 487 
FAX: 325 600 447 
E-MAIL: uchytil@mesto-
podebrady.cz 

  

 

Datum : 14.9.2022 
 
                                                            V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  
                                     
                                                   O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  
 
                                                  Z á k a z   v s t u p u  d o  o b o r y  K n ě ž i č k y  
 
Městský úřad v  Poděbradech, odbor životního  prostředí,  jako příslušný orgán státní správy myslivosti dle § 
57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
správní orgán dle ustanovení § 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění ( dále jen  
,,správní řád“)  
 
                                                                           v y d á v á  
 
v souladu s ustanovením § 173 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu v platném znění ( dále jen ,, 
,,správní řád“)   a dle § 9 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen 
,, zákona o myslivosti“) opatření obecné povahy na zákaz vstupu do honitby Obora Kněžičky přiměřeným 
opatřením, na žádost vlastníka  a zároveň uživatele honitby Obora Kněžičky  a to z důvodu navýšeného 
odlovu spárkaté  zvěře v posledních měsících roku, kdy zvýšeným pohybem lidí, zejména houbařů , dochází 
k jejímu rušení, zneklidňování a stresování  a dále z důvodu zajištění bezpečnosti při samotném lovu.   
 

1) Doba zákazu vstupu do honitby bude platit od 1.10.2022 – 31.12.2022 
2) Zákaz vstupu bude zřetelně označen v terénu a na všech přístupových cestách 
3) Po uplynutí doby zákazu  bude označení odstraněno. 

 
Opatření obecné povahy se vydává pro honitbu Obora Kněžičky , identifikační kód honitby CZ 2119606019, 
jejímž držitelem a zároveň uživatelem je Kinský dal Borgo a.s., se sídlem Komenského V 50351  Chlumec 
nad Cidlinou, IČO 27461602 
 
Uvedený zákaz se nebude vztahovat na hospodářskou činnost vlastníka, zaměstnance obory, obyvatel 
s trvalým bydlištěm v oboře a osob se zvláštním povolením vstupu a vjezdu do obory Kněžičky. 
 
Na všech přístupových cestách  a v terénu , budou žadatelem  umístěny informační tabule s upozorněním na 
tento zákaz , spolu s kopií Opatření obecné povahy. Žadatel seznámí s tímto opatřením personál a vybaví 
odpovědné pracovníky jeho kopií. 
 
 
 
 



                                Městský úřad Poděbrady          odbor  životního prostředí                                                         pokračování           
 
                                                                      O d ů v o d n ě n í  : 
 
Městský úřad v Poděbradech, odbor životního prostředí, obdržel dne 31.8.2022 pod č.j. 
MEUPDY/0065731/ŽP/2022 od Kinského dal Borgo a.s., se sídlem Komenského V 503 51 Chlumec nad 
Cidlinou žádost o vydání zákazu vstupu do honitby Obora Kněžičky. Jako důvod své žádosti majitel a 
zároveň uživatel honitby uvedl  zvýšený  a  intenzívní lov dančí a mufloní zvěře  a tím splnění plánu lovu  
v tomto mysliveckém roce. Ve své žádosti poukazuje na skutečnost, že zvěř je lovena prakticky denně  a 
tímto opatřením chce předejít případnému vzniku mimořádné události poranění či případnému usmrcení 
osob, pohybujících se po honitbě , především v lesních nepřehledných porostech a to zejména houbařů. 
Dalším důležitým faktorem je zajištění potřebného klidu  pro zvěř , který je důležitý pro samotný lov. 
Na oboru je třeba nahlížet ( v souladu s definicí uvedenou v zákoně o myslivosti ) jako na speciální druh 
honitby , která slouží k intenzívnímu chovu zvěře , kde její oplocení má svůj význam. A to nejen z pohledu 
zabránění volného úniku zvěře  a případné ochrany zvěře před predátory zvenčí , ale – a to zejména – 
z pohledu vlastnictví této zvěře a s tím spojené možnosti jejího ,, chovatele“ zajistit jí kvalitní životní 
podmínky. Zvěř chovaná v uzavřených oborách  je ve vlastnictví vlastníka obory. Nejedná se tedy  o ,, věc 
nepatřící nikomu“ . V oborách se zvěř nepohybuje volně bez ohledu na hranice pozemků , zvěř je v oborách 
vázána areálem obory  a je tedy i v zájmu vlastníka obory vytvořit pro zvěř takové podmínky , v rámci 
kterých může v klidu a bezpečí prosperovat a vyrovnávat se s vnějšími vlivy, s minimální aktivací 
adaptačních systémů . tzn, zabránění negativním vnějším vlivům. Zajistit vhodné životní prostředí a pohodu 
zvěře je pouze na uživateli honitby ( obory ) , chovateli , který má povinnost a v současné době velmi 
omezené právo eliminovat nežádoucí vlivy na chovanou zvěř.    
Orgán státní správy myslivosti posoudil tuto žádost jako oprávněnou  a  z důvodu toho , že mu tento úkon 
zákon o myslivosti umožňuje , na přiměřenou dobu tří měsíců, povolil vlastníku a uživateli honitby celou 
oboru zcela uzavřít  a to na dobu , jak je výše uvedeno. Nejedná se tedy v žádném případě o trvalé celoroční 
uzavření honitby – obory, zákaz byl vydán na dobu určitou. Dle vyjádření vlastníka honitby bude v ostatních 
měsících , mimo dobu hnízdění , kladení a odchovu mláďat,  tj. v období duben – červen daného roku 
návštěvníkům obory umožněn volný průchod a průjezd  oborou ( pěší, cyklisté ) ,  který bude stanovovat   a 
upravovat  návštěvní řád.  
 
Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
                                                                   P o u č e n í   ú č a s t n í k ů  : 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek . 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
                                                                                                                František Uchytil 
                                                                                                  referent odboru životního prostředí 
                                                                                                           oprávněná úřední osoba 
 
Rozdělovník : 
 
Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20/I   290 31 Poděbrady 
Kinský dal Borgo a.s., Komenského V 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Kněžičky, Kněžičky 90   289 08 Běrunice 
Obec Dlouhopolsko, Poděbradská 24  289 03 Dlouhopolsko 
Obec Lovčice , Lovčice 185  503 61 Lovčice 
 
 
K vyvěšení na úřední desce ( po dobu 15 dnů )  
 
Město Poděbrady , Jiřího náměstí 20/I  290 31 Poděbrady 
Obec Kněžičky , Kněžičky 90   289 08 Běrunice 
Obec Dlouhopolsko, Poděbradská 24  289 03 Dlouhopolsko 
Obec Lovčice , Lovčice 185  503 61 Lovčice 



                                Městský úřad Poděbrady          odbor  životního prostředí                                                         pokračování           
 
 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   
 
 
 
                                                                                                                    
                                                                                               
                                                                                                                         


		2022-09-15T12:29:03+0000
	Not specified




